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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET
Aktivet Atatsh ku rtra

AKivet monetare
1 Banka 1,510,759

1 N'4 ti b E ni5sive ekonomike brenda

2 Aksionet e veta

3 Te tieta Financiarc

TE te arkEtueshme

ekononike btenda
i ekononike ku ka interesa

i nanshktuat i papaguar

6 Kerkesa ndai tatin taksave

lnventarel
l Lende e dhe nateriab te konsunueshme

2 Prodhine ne dhe

3 Produke E
4 Malka
5 Aktive nd ftitie e

6 MGJM TE

Te arkEtueshme a td aldhurat e konstatuara

TOTALI A EVE AFATSHKURTRA

Aktive linanciare
1Ti b ne nids e ekonomike brenda

E huadhenies nE i ekonomike brenda

ne nies e ekononike ku ka intercsa

E huadhenies ne ) ekonomike ku ka interesa

5 TituiE tb nbaitur si akive
6 Tituitd tje6 E huadh'enie9

Aktivel mateaiale
l Toka dhe ndeftesa

376 lnstaline dhe paiisi

5Pa anive mateiale dhe nd

Ativet b

1 Koncesioa rnar-ka treqtare,td drejta dhe aldve !9 nqjashme

2 Eni i Mite
3P MJM

Aktive tatimore td
i i n6nshkruar i

AFATGJATA

AKTIVE TOTALE



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

#ii

DETYRIMET DHE KAPITALI

i nstit ucioneve E krcdise

a Ark;time ne avance

4Te aktivitetin e

5 Deftesa E
ekonomike brcnda

7Te ekononike ku ka interesa

aT6 ve dhe

9Te t tatinote

T5 ueshme per shpenzime t€ konstatuara
Ta ardhura tC

Totali i Detyrimeve alalshkudera

institucioneve te krcd isa

3 ArkEtimet ne avanca

4Te aktivitetin e

5 Deftesa E
6rd ekononike brenda

7Te ekononike ku ka interesa

876 t6

shpenzime t6 konstalu3lq
Te ardhura te
Provizione:

2 Ptoviione E
lalimore te

Totali i Detyrimeve afatgiata

OETYRIMET TOTALE

itali dhe Rezewat
i N€nshkruar

Primi i lidhur me kapitq!!!
Rezerua dvler6simi
Rezerva td

2 RezeNa statutore

Fitim / Humbia e Viti!

Totali i lGpitalit

TOTALI I DETYRIMEVE OHE KAPITALIT

,7.,9



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Fomati 1 - Shpenzimet e shfn/tezinft E klasifikuaa sipas naures

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

T€ ardhura nqa aKiviteli i shfrylEzimit 90.286.263

Ndryshimi n€ inventarin e produKeve tE gatshmeqhe prodhimit n€ proces

Puna e kryer nga niesia ekonomike dhe e kapilalizuat

i6 ardhura ta ljera tA shfrylazimit

Landa e par€ dhe mate alele konsumueshme T7,415,640 o

-enda 

e pare dhe nateiale tc konsumueshne 77,A15,644

2 Te Uea shpennne

Shpenzime 16 personelit 4,a27,665 0

1 Paga dhe shpehline 4,151,243

t shpenzme E sguineve shoqErcrc/shendetsorc !P!894!!99!32- 676,382

nga shpenzimet per pensionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatgiala materiale 0

shpenzime konsumi dhe amorlizimi \2O5,464

Shpenzimet€ liera shfryt6ziml 

-

6,364,290

T6 ardhura te ljera 0 0

1
E;Ahuta;g. nicstte .rnott tA ku ka interesa piesenaff'se (paaqitur

veQnas te atdhuat nsa ni4site 94!9t!:!E@-g!!89--
2

lEdanura rtqa investinet dhe huaE e tjen piese e aldiveve afatgiata

(pataqitur veQmas $ atdhuzt nga niesfte ekonomike bren(k grupit)

3
i-nteresa tE arketueshEm dhe b atdhuta b tieta te ngiashme (parcqitut

vecnas E ardhuat nga niesle ekononike brenda grupit)

Tnut.rgsimi i aniueve financiare dhe invostimeve financiare le mbaliura si

aKive alatshkudra
Shper!zime tinanciare 20,24O 0

EFperzine interesi dhe snpenzine tE ngiashme (paftqitu veQmas

shpenimet pct t'u pasu tek uE!94gP4ElE@-9y!L-
2 Shpenzne le lieta financidrc 20,24O

Piesa e fitimlvhumbies nga pies€marriet

Fitimi/Humbia Para latimit 52,524 0

ahpenzimi i tatimit nbititimin 75,432 0

ShDenini aktual i talimit nbi fitimin 75,432

2 {.*niitatt.fiti.ntsntyra
3 Pjesa e latin fi millE piesenallle

Fitimi/Humbia e vitit -22,907 o

Fitim i/llunbla pir:
tuonaftt e niesise ekonomike nene
lntetesatio-kontolluese _

fffi



Pasqyra e te Ardhurave Gjithep6rfshirese

2015 2014
Nr Pe6hkrimi I Elementeve

Elini.Hurrbia e v lit
ad.hnAce n6rvilin:

-22,9O7

harr.rhimii monedhes n6 veDrimlarite huaia

nn*"""i/./-r ndr ivler6sini i aktiveve afatqiata materiale

Dl--;Gl)"s" il"i" tdt rni l"kfr""t ll"anciare te mbajtura pdr shille

piac, a ra adhrEve oiitheoerlshiftise nqa piesomafijei

roreli ite ardhurave te tiera sjithep6rtshirase Eil!!!!!

Torali ite a'dhu€ve giilhepCrfshidse p6r vilrn

lorali i le adhurav€,/humbjeve giilhepddsJ:iresq per:

Prcnatet e niesise ehonomke meme

I nte resat p-kontrclluese

ffi



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

fl'
.,\

nrGiifr i"t.u" t',r-aare nsa(p6rdgryll9EllliIll9liljiljglgi4l
Filin / Hunqa e vilit

Brcgullinet pet shpenzimet iononetate:

Shpen zimet linanciate iomonetate

Shpenzinet per tatinin mbi litinin iononew
Shpenzine konsuni dhe aryqlla4!
Zhvbftsimi i aktiveve atatgiata nateiale

Ftuksi i mjetere nonetate i peishie nE aktiuitetet inues :

shitja e akiveve afatgiata nalg!!?!9

Ndryshinet ne anivet dhe e shft lEzimit:

Benie/(ffitjq ne E dreitat e a*qtueshne dhe te tiea
(13.406,09s

BCnie/(rrtie) ne invenbre
23,574,O49Rritje/teniq ne detytinet e Wgueshme

Rriie/teni! ne dery ne p& punoniesit

Miete monetar. neto nga(p€rdorur n€) aktivitetin e

F rk"i M''"t"t. M"*t"r. 
"ga(p6rdorur 

nC) aktivitelin e investimit

Pata neb E pedoturc pet blerjen e filkleve

Pera neto tC a*etuarc nga shitja e filialeve
(7,941.0s8)@per oterien e attiveve atlg!93!1gEE

-Arketime 

nga shitia e akiveve afqE!!!3!4!EE
Pagesa per ble4en e investimeve te W
Arke me nga shhia e investimeve E tiea

Dividen6 E arketuat

i!i! ona"* n"to ns4P9lq"ryfE).38j!lg! elryggj"j]
Flrk i i Mi"t""" llrl.""t"* 

"ga(pdrdorlr 
ng) aktivitetin e linancimit

Atketime nga enetimi i kapitalit aksioMt

iaine nsa enetini i aksioneve te gqq!E:!!9!193!

Rible4eeakioneveEvea
Pagesa e aksioneve 6 pedoruta si kolaleral

Pagesa e huave

Pagese e delytineve te qiase financiarc

Dividende E Paguat

Miete monetare neto r n€) aKivitetin e linanclmit

-Ef"ni 

i uh"i"r" te k rsit tc kenb4LElEyly9g!:



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

Pozicioni linanciar mE 3l dhjetor

i i ndryshimeve n€ Politikat

Ti {rdhura 16 tjera

Totali i te ardhura
ith€Dtrfshir6se Ddr vitin:

Transaksionet me pronar€t e

qit$isa ekonomik€ t€ dohura

Emetimi i kapita[it te nenshkruar

Pozicioni financiar mE l janar
2015

Efekti i ndryshimeve n€ Politikat
koftabel

T6 ardhura tE tiera

nj6sis6 €konomike tb njohura

i i kapitatit ta nenshkruar

icioni fimnciar mE 31 dhietor
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Aktivet Afatqiata N/ateriale 2015

lr Emertimi Sasia
Gjendje Shtesa Pakes;me

Gjendje
12t31/2015

SISTEM AUD!O 131,950 131,950

2 SISTEMI KAI\,IERAVE 2A2333 282,3R

MODEM 1 4,167 4,t67

4 SERVER 1 32,500 32,500

KOMPJUTER 3 33,333

MONITOR 3 25,000 25,000

7 PRINTEF 1 58,333 58,333

MONITOR 4 37,500 37,500

SKANER DOFIE 1 11,667 11,667

FEBHoREHoREELEKIRoNTKE 1 64,167 64,167

FAJISJE FISKALE ZIP.EJ 6OT/M 3 217,144 217,1A8

TELEVZOR LED 32 1 33,000 33,000

lrlONlTOR 1 5,500 5,500

JwlC 24 POhTA 1 5,500 5,500

[/IIKROFON 1 2,33

PAL[,4EF PD 490 1 76,492 76.O92

PFINTFR BIXOLON 1 38,387 38,387

a SKANER TAVOLINE 3 87,500 87,500

I

-BoFILE 

PER NDRICUESAT 27,750 27,750

KONDICIONER 250,000 250,000

tl BERGME DYANESHE NDRICUESE 70,640 70,640

FEb-HEKToRJASHTE[,'lARKETlr 5 22,917 22,917

t3 QEPENA PER MAGAZINEN 113,250 113,250

BAZAMENT NEONI
'152 152,000 1s2,000

FoREX 5l\4M REKLAIIiIA 71,667 71,667

raB-ELA N,lE LoGoN BIG 95,000 95,000

FIKSE ZJARRI6 KG 6 22,500 22,50C

FIkSE ZJAE ZJABRT s KG co2 8,800 8,80C

bffiNTEB TYM| ME BATERI 25 37,500 37,50C

TAVOLINE KASE MASE E VOGEL 58,333 58,33:

6F6frE FRTcoRIFERtKE 253,194 253,194

6mK FHTGoRTFER 2.4R MT H.l 2 458,333

KASAFORTE
29,167 29,167

KASA LEKESH 3 21,000 21,000

ffidlttt,qtttanrert t.sxt.t 2 141,667 141,667

36 ARROoA 6oL 68,750 68,750

KOSHA ME BROTA 20 33,333 33,333

KOSHA PROI,IOCIONAL 80X80 8 23,334

NEONE MARKETI 302 478,167 474,167

ERALE ELEK'RIKE 533,662 533,662

2 577,564 577.564

ELEIVIENT PER RAFT 1,615,744 1,615,744

56|LAP MBAJTES oANTASH 2 30,00c 30,000

RAFiE ETAZHER 1 620,00c 620,000

4{ 6ENERAfr R 6of-wTl PERDoRUR AUToMATIK 963,663 963,663

1 16,673 16,673

0 7.941.058 0 7.941-058

m
fsi



Amortizimi A.A.lvlateriale 201 5

lr

1

,
i
!
5

Emertimi Sasia
Gjendje Shtesa Pakesime

Gjendje
1213112015

-rc-iEll 
^ln^

26,571 0 26,571

58,787 0 58,787

I\4ODEM
893 0 893

1 6,7 0 6,967

3 7.146 0 7,146

3 5,360 o 5,360

PRINTER 1 12,506 0 12_506

MONITOR 8,039 0 8,039

SKANER DOFE 1 2,461 0 2,461

FEEF6RE ELEKTBoNTKE 1 13,537 0 13,537

1

z

z

6
1
s

FFJEF|SKALEZ|P-EJ6oMM 3 44,776 0 44,776

1 6,577 0 6,577

MONITOB 1 1,066 c '1,066

sw-wrc 2a PoRrA 1 1.066 c 1,06€

1 452 c 452

1 12,196 c 12,196

1 6,152 c 6,152

SKANEB TAVOLINE 3 18,459 c 18,459

4,303 0 4,303

KONDICIONER 1 17,t23 0 17,123

REKLAI\4E DYANESHE NDBICUESE 1 12,154 0 12.154

pn-62FErron l,qswr ueaxerr 5 3,868 0 3,868

d-PENA PER N,IAGMINEN 1 15.390 0 15,390

BAZAMENT NEONI 152 24,070 0 24,070

FoFEX 5[41r,1 REKLAMA 8,914 0 8,914

26

fi
28

TABELA [4E LOGON BIG 11,816 0 11,816

FIKSE ZJAflRI6 KG 6 0 0 0

FIKSE ZJARRI 5 KG CO2 0 0 0

25 0 0 0
29
m a ?^eE (ircF E \/ar{!Fl 0 0 0

6FbME F-RlcoRlFERlKE 43,563 0 43,s63

2 78,858 0 78,858
0 4.635

3 3,544 0 3.544

2 24,530 0 24,530

3f
T'

15 1t,942 0 11,942

20 5,790 0 5,790

; EE;-6EFi.u^ Do .\.!^NrAr enYAn 8 3,794 0 3,794

$
4(

4
a

302 77,197 0 77,197

83,219 0 83,219

2 ,614 0 93,614

ELEMENT PER RAFT 184,213 0 184,213

2 4,948 0 4,948

4,
1 0 99,879

152,946 0 152,946

1 2,540 0 2,540

0 1.205,864 0 1.205.864

rTo-\

s



Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia
Giendje Shtesa Pakesime

Gjendje
1213112015

1 SISTEM AUDIO 0 '105,379 0 '105,379

-rsrEN4t 

KAN,IEEAVE 0 223,546 0 223,546

3 MODEM 0 3,273 0 3,273

SERVER 0 25,533 0

KOMPJUTER 3 0 26,187 0 26,187

6 3 0 19,640 0 19.64C

1 0 45,828 0 45.828
7

[,toNtToR 0 29.461 0 29,461
8

SKANER DORE 1 0 9,205 0 9,205

PESHOBE ELEKTRONIKE 1 0 50,630 c 50,630

PAJISJE F SKALE zlP-EJ 60[,lM 3 0 172,411 c 172,411

1 0 26,423 c 26,423

[,toNtToR 1 0 4,434 0 4,434

SWIC 24 PORTA 1 0 4,434 0 4,434

MIKBOFON 1 0 1,881 0 1,881

PAL[,4ER PD 490 I 0 63,897 0 63,897

PFll.lTER BIXOLON 1 0 32,235 0 32,235

.SKANER TAVOLINE 3 0 69.041 0 69,041

FF-F|LE PER NDRICUESAT 0 23,447 0 23,447

20

4
22
23

RdtloTcIONER
EE il EifiiiEEEE r\in c iaiiEEF

1 0 232.477 0 232,477

1 c 58.486 0 58,486

; tu-;?1.! cHTF i,aF(FTIT 5 c 19,049 0 '19,049

oE^r^ oEo Ir^l:aTrNFN 1 0 97,86C 0 97,860

152 0 127.93C 0 127,930
24

E;EEW--,[, aEkr 
^rta

0 62.753 0 62,753
25

-clNEr^n^NRr.:

,] 0 83,184 0 83,184

fr
n
n
3o
31

;
u
-

FIKSE ZJARRI6 KG 6 0 22,500 0 22,500
0 8,800 0 8,800

^NFEO 
W[iI IIF RATFFI 25 0 37,500 0 37.500

ffiililE?dG rracF F \/ocFl 0 58,333 0 58.333

0 209,630 0 209.630

EmK FRTcontFER 2.4R li/T R l 2 0 379,475 0 379,475

0 24,532 0 24,532
3 0 17,456 0 17,456

, r rnr^ [r.akETr 1qY1 1 2 0 117,137 0 117,137

15 0 55,808 0 56,808

20 0 27,543 0 27,543

3€ k6SHA PRoMoctoNAL 8ox8o 8 0 19,540 0 '19,540

302 0 400.969 0 400,96€

4( i Eor^r E Er El.Ter(F 0 454,443, 0 450,443

2 0 483.950 0 483,950

;iEiiFiF lfr 6^- 0 1.431,532 0 1,431,532

5 6ffir,lpr.lsAJrrscerutnsH

%
2 0 25 052 0 25,052

1 0 520,121 0 520,121

0 810,717 0 810,717

1 0 14 134 0 14ti 34

0 6.735.194 0 6,73F,fp4

n""t ".,..,y



SHENIMET SPJEGUESE

B Shenimet oe shpieqoine zdrat e ndrvshem te pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivel monetare
ganka

20,415,947

Nr EmriiBankes Monedha Nr llogarise
Kursi

fund viiii leke
1 BKT ALL LEK 1,510,759

Totali 1,510,759

Nr EI\4ERTII\4 I
valute

Kursi
fund vilil leke

Arka ne Leke LEK 2,568,456
Arka ne Euto
Arka ne Dollare

Totali 2,568,456

2 Oedvative dhe aklive te mbaitura per treqtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per lregtim

Aktive te tiera tinanciare atatshkurtra

Kiente per nallrc,prcdukte e sherbime
Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr 

-pa likuiduara oeri ne 30 dile Nr 
-pa likuiduara oefl ne 60 dile Nr 
-pa likuiduara deri ne 90 dile Nr 
-pa lihuiduara permbi nje vil Nr

pa likuiduara ren nie vit Nr ]
b) Nga faturat gjithsej Nr

Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 
-

636,580
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

.: Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr
Leke
Leke

Debitorc, Krcditorc te tjere

Tetim mbi fitimin
Tatimi
Tatimi
Tatimi
Tatim

Tatim

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

2,094,67
Leke
Leke
Leke
Leke

derdhur paradhenie
vitit ushtrimor
derdhurtePer

rimbursuat

nga viti kaluar

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje giale vitit
Tvsh e pagueshme ne shitie gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

0
19,510,770
17,416,713
2,094,O57



11

12

13

14

15

16

17

1B

19

20

21

22

24

25

26

27

28

29

30
31

Nuk ka

Nuk ka

600,000

13,406,095

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

13,406,095

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

6,735,194

"&I\
34

35

3 Ativet biologiike alatgiata

4 Aktive alatgjata io matedale

5 Kapltali aksioner i pa pagual

6 Aktive te tiera alatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

23,574,049

> Te drcita e dely me ndajottakeve

> Ortak, Kapitl I Paderdhut

> Te tjera

4 lnveniari

> Lendet e pata

> Prodhin ne prcces

> Ptodukte te gatshme

> \/lalha per rishiLie

> Parapagesapetfumizime

5 Aktive biologjike alatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per .ishitie

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestimet financiare alatgjala

2 Aktive atatgjata materiale

36

te amortizushrne

37



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

54

55

56

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

1

2

Defivativet

Huamariel

Overdraftet bankarc

Huanaffje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara pembi nje vit
pa likuiduara nen nje vit

b) Nga laturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

> Te pagueshme nd4 punonjesve

> Detyime per Siguime Shoq.Shend.

> Detyrine tatimorc pet TAP-in

> Detyime tatimorc pet Tatim Fitinin

> Deurime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Butim

> Te drcjta e delytime ndajoftakeve

> Dividente Pet tu Paguat

> Debitorc dhe Krcditore te tjere

4 Grantet dhete ardhurat e shtyla

5 Provizionetalatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA

Nuk ka

500,000

Nuk ka

500,000

Nuk ka

22,494,554
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

100,915

14,148

60,432

58

60

61

63

1 Huat alatgiata

> Hua,bono dhe detqine nga qeaia financiate

> Bono te konvertueshme

2 Huamarie te tiera alatgiata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionetafatgiata

III KAPITALI

0

0

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

4,000,000



66

67

68

69

70

71

72

73

75

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezeryat statutore

7 Rezervat ligjore

I Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi(Humbla) e vitil tinanciar

Nuk ka

Nuk ka

4,000,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te pa zbriteshme

. Fitimi para tatjmit

. Talimi mbifitimln

(22,9071

Leke (22,907)
Leke 450,355
Leke 52,524
Leke 75.432

C Shenime te tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen fiegullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime mate ale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstaluara gjate
periudhes fiaportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
(FLAMUR SULO )

f-ct



A I lnformacion i pelqiilhshg!!

'1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29 04 2004 "Per Kontabililetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuaari t-ontaoeil aptikuar i stndartet Kombetare te Kontabiliietit ne shqiped.(sKK 2; 49)

a Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstaluara-(SsK^1'.35)

+ p"rimei ar,i t"iatte stikat cilesore le perdorura per hartimin e P F : (SKK 1; 37 - 69)

"1 
t:'leSte efOuOVtt<E RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet'pasivet dhe

iransaksionet ekonomike te veta.
;) VUIN4ESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj'' 
c) KOI\,1PE}.jSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ' ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne raslet qe lejohen nga SKK

d) KUPTUSHIVIERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qada dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane niohurile pergiitheshme te

miaftueshme ne lLJshen e kontabilitetit
ej tUnTEAtnLffff testrte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

iane hartuar vetem per zera materiale
tl bgSUSHtr,lEntn per nartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

oabime maleria@ duke zbatLrar parimele meposhteme :- 
' Parimin e pa'aqitles me oesnikeri

'Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbifomen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

' Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e meiodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave'

A ll Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se invenlareve eshte zgjedhur metoda 'KOSTOS IIIESATARE"

(SKK 4:15)
Vlereslmi iillestar i nle elementi te AAlVt qe ploteson kriteret per niohje si akiiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAI\"1 kur kio financohei nga nie hua'kostote.huamarrjes (dhe

interesat; estte meioOa e kapitalizimit ne koston e aktivii per periudhen e investimit (SKK 51 16)

Per vleresimi imepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizlmin e akumuluar- (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimil te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percalduar

simetode te amortizi;itt; ndertesave metoden lineare dhe per AAII ie tjera metoden e amodizimit

iruitazen e vrenes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorurte njellojta me alo te sistemit

fiskal ne ruqi dhe (onkrelisht :

- Per ndedesal ne menyre lineare me 5 % ne vit

HENI SP EG
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpieguese i6 ket{t pjesC eshtrt e detvrueshme sipas SKK 2

Plolesirni i le dhenave € kesaj Piese duhet € behet sipas kerkesave dhe struftures standade te

percaKua€ ne SKK 2 dhe konk€tishi paragrafeve 49_55 Rradha e dhenies se spi€gim€ve duhet te jete :

a) lnionnacion i pergli8Bem dhe politkai kontabei

b)shenimel qe shpjegoinlt zerat e ndryshem € pasqvrave iinanciar€

Per Drejtimrn e Njesise Ekonomike

_ Kompjutera e sisleme inlomacioni me 25 % le vleftes se mbelur

- te giiina AAM te tiera me 20 o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritj;; e amortizimit le AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportlese ka

p"r""t tru, ai ."ioJ"iu amortizimii metoden tineare ndersa normen e arnortizimit me '10 o/" ne vit

FLAMUR SULO


